





Dato	23. april
Tid	08.00-14.00
Sted	Møterom 17
Neste møte	Blir planlegging av overnattingstur på teams

Til stede					
Mette Bårdli, 10.	x	Henrik Søreng Haagensli, 10.	x	David Scibior Vgs	x
Magnus Stjern – Strøm, 8.	x	Sindre Nerdal Hepsø, 9.	x	Robin Albertsen, Vgs Vara: Benoni Sørli Melting	- x
Silja Maaø Brandsø, 9.	x	Inga Aspaas Olufsen, 10. Vara: Peder Svenning	- x	Nina Edvardsen	x
Justas Krisciokaitis, 9.	x	Leon A. Johansen, 8.	x	Marit Jansen	x
Gjester		Camilla Hestmo Berdal Frode Mørreaunet	x x	Jan Ove Berdal Dorthe Brun	x x

Saker	Innhold/konklusjon
Oppsummering fra møtet 14. mars	<ul style="list-style-type: none">• Nytt fra elevrådene• Referat fram møtet med AtB (Silje og Inga)• Referat fra møtet i utvalg fra helse og oppvekst (Mette og Inga)• Revidering av vedtekter, retningslinjer (kommunestyre)• Olweus- og elevundersøkelsen• Fritidserklæringen• Sommerfugler, svar fra personalsjefen• Høring om endring, kulturskolens rammeplan• Innspill invitasjon til Energistrategi for Trøndelag• Gratis skyss, fritidsaktiviteter• Ung i Åfjord – undersøkelse presentert på fagdag• Ung i Åfjord - Straumsvatnet
Nytt fra elevrådene	<p>Brandsfjord:</p> <ul style="list-style-type: none">• Har gjennomført bassengtur for hele skolen.• Blir karneval nå på onsdag for hele skolen. Boller, saft og aktiviteter. Brukes 2 skoletimer.• Ikke jobbet mer med Olweus• Kommer fem nye brakker til neste år – for å få plass til ungdomstrinn <p>Saker til ungdomsrådet:</p> <ul style="list-style-type: none">○ Kan U-råd påvirke om elevene kan gå tidligere ved tentamen, når de er ferdige? De synes det er lenge å sitte til kl. 13.00 før de får levere inn besvarelsen.○ Jobbe for mer basseng for elevene på Brandsfjord skole- hvordan kan vi påvirke dette og skape endring? <p>Marit etterspør hvilke regler/praksiser som gjelder ved de ulike skolene. Tar det som sak på neste møte.</p> <p>Marit forbereder en gjennomgang av det med basseng til neste møte.</p> <p>Åset</p> <ul style="list-style-type: none">• Evaluering av temadager• Skolequiz for 1.-10.i hallen. 55 lag

	<ul style="list-style-type: none"> • Trivselsledere – u-trinn ønsker ikke å være trivselsledere. Hvordan kan dette gjøres mer attraktivt? Jobbes videre med dette. • Olweus halvdag (trivselsdag i stedet for balldag?) <p>Stoksund</p> <ul style="list-style-type: none"> • Temadag – Olweus. Blir gjennomført på fredag. Går det bra satses det på å få til ei hel uke. Ulike forslag til tema, som dyr, bad taste mm. • Har fått lekeapparat – skal stå ferdig i slutten av mai. • Jobbing med Olweusundersøkelsen fortsatt på vent <p>Videregående</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har ikke hatt møte siden sist • Gjennomgått resultater for elevundersøkelsen, men ikke jobbet videre med resultatene.
<p>Åfjordsdagene 14., 15. og 16. juni</p>	<p>Åfjord idrettslag står som arrangør av Åfjordsdagene. Det skjer mye i sentrum, aktiviteter og salg. Camilla Hestmo Berdal, leder for Åfjord idrettslag i mars utfordrer ungdomsrådet kinoforestilling for ungdom. Det skal arrangeres kino på lørdag klokka 18.00. Vil ungdommene møte opp?</p> <p>Må treffe med film! Aldersgrensen må passe alle, men vi kan sette 15 år, og da er det opp til foresatte om de yngste elevene (U-trinn) får se. For å finne ut hvilken film som kan passe, gjennomfører vi en Forms. Frist 1. juni.</p> <p>Skal forestillingen være gratis? Pris kinobillett? Åfjordsdag-rabatt? Har det betydning? Camilla tar opp med arrangementskomiteen.</p> <p>Elevene får velge mellom 10 filmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anyone but you – romantikk med humor, aldersgrense: 12 år • Mean girls, humor, aldersgrense 9 år • Deadpool, 15 år • Skjelvet, naturkatastrofe, 15 år • Don't look up, aldersgrense 12 år • Interstellar, aldersgrense 12 år • The Quiet place, aldersgrense 15 år • Ghostbuster, the frozen empire 12 år • Godzilla x kong; The new empire, 15 år • Rutete Ninja, 12 år <p>Vi lager en avstemming med ti filmer. Lenke til spørreskjema: https://forms.office.com/e/CCMaahsx4p Gjennomføres i en klassens time. Ungdomsrådet må spre ordet i de ulike klassene på videregående og ungdomstrinn.</p>

<p>Innspill invitasjon til Energistrategi for Trøndelag</p>	 <p>Invitasjon - Innspill til Energistrategi for Trø</p> <p>Vi rakk ikke å se på denne.</p>
<p>Nytt fra utvalg for helse og oppvekst og kommunestyre</p>	<p>Har vært et møte ang. situasjonen på Sør-Roan. Vanskelig å ha nok lærerressurs til å dekke opp alle timer.</p> <p>Ønske om at vintervedlikehold skal prioriteres på strekningen Sør-Roan - Brandsford når elevene evt. må flyttes.</p> <p>Jobbes fremdeles med tomt til ny skole. Nytt sted, eller et alternativ to som er å bygge ut på Brandsfjord.</p>
<p>Fritidserklæringen Jan Ove kommer kl. 10.00</p>	<p>ALLEMED - Fritidserklæringen</p>  <p>Brev til kommuner og fylkeskommuner</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Hva tenker Åfjord kommune om hvordan det skal jobbes med fritidserklæringen? ○ Hvordan er samarbeidet kommune – frivillighet? ○ Finnes det ordninger for dem som ikke har råd til å delta i organisert aktivitet? ○ Finnes det en kontaktperson for frivillighet i kommunen? <p>Sitater fra Alle med og erklæringen:</p> <p><i>Realiseringen av fritidserklæringen må skje lokalt. De unge bor ut i kommunene og alle kommuner er ulike. Kommunene oppfordres til å utforme sine egne planer om hvordan de i praksis skal oppfylle fritidserklæringen. Dette kan de gjøre ved å lage lokale fritidserklæringer. Dette er et tverrsektorielt arbeid.</i></p> <p><i>Barn, ungdom og foresatte som står utenfor de organiserte fritidstilbudene trenger ofte informasjon om hvilke fritidstilbud som finnes, hvor og når de skjer, hvordan man melder seg på og hvor man kan søke støtte til aktiviteten og låne utstyr. Informasjonen bør være enkel å forstå, man bør vurdere å gjøre den tilgjengelig på flere språk. Dette gjelder tilbud både i offentlig og frivillig regi.</i></p> <p>Hva tenker ungdomsrådet?</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Vi har mange muligheter i Åfjord, men kunne hatt enda mer ... F.eks. arena for å vise fram resultat (spiller instrument) Spille mer i lag med andre. Og for flere. ○ Bør være flere tilbud spredt utover, så ikke alt er sentralisert i Åfjord. F.eks. fin fotballbane på Stokkøya, som nesten ikke er i bruk. Gjerne på tvers av alder, for å kunne stille med uformelle lag. ○ Breddeidrett – David prøvde å sette i gang tilbud. Ingen stilte som «vakter» for å passe på. ○ Vi har et bra idrettslag i Åfjord. ○ Roan, Bjørgan og Stoksund har idrettslag – for få personer til å stille lag.

- Er klatring i Stoksund – skal foregå en gang i uka. Sportsklubben er ansvarlig. Finnes tilbud, er de kjent?
- Nord-Fosen – volleyball på onsdager i Bessaker. De fleste aktivitetene er i Åfjord. Går mye tid i bil. Skytebane, crossbane, fotballag (jobber Bjørgan mot barn og unge?), Folk og penger er utfordringa.

Hvordan engasjere ungdommene?

Konkurrerer med det som allerede skjer i Åfjord sentrum.
Informasjon – snakket med folk, reklamerte på facebook.
Det skjer veldig mye for barn og unge. Jo eldre man blir, jo mer «proff» blir du, og det krever mer og mer tid. Da må man kanskje prioritere....Blir ikke nok barn/ungdommer til at man skal ha et bredt tilbud.
I Åfjord finnes over 130 lag som driver med frivillig arbeid. Ikke alt rettet mot barn og unge.

<https://afjord.foreningsportal.no/foreninger?category=520>

Åfjord frivillighetsentral oppdaterer sida.

Hva ønsker ungdommen?

Ønske om møteplasser på tvers av skolene/grendene i Åfjord.
Hvor skal denne plassen være?
Kan klubben være i de ulike grendene?
Gratis mat, quiz, høre på musikk...
Tangen – må søke om midler på nytt.
Kloakkutfordringer på Årneset. Bør utbedre dette før Tangen settes i kraft.
Ute på anbud nå.

Bedre kollektivtilbud

Utenforskap

Ungdomsrådets undersøkelse: 13 % sier de ikke er inkludert
Åfjord sin undersøkelse for alle innbyggerne: 20 % føler at de ikke er inkludert




Utfordring

- Skyss
- Halltid tilrettelagt i forhold til skyss
- Vanskelig å inkludere
- Mangel på møteplasser
- Markedsføring,
- Felles infokanal som treffer ungdom
- App?

Kostnader

Kulturskolen - friplass og moderasjon
Idrettslag – om medlemskontingent ikke blir betalt, så er det «greit» Lite samfunn – de fleste vet om noen «sliter».

Hva gjør vi videre:

	<p>Vi inviterer inn Vibeke og Tone til neste møte for å fortelle om hvordan det jobbes opp mot frivillige lag og foreninger.</p>
<p>Trafikksikkerhet Frode Mørreaunet Kl. 11.00</p>	<p>Frode Mørreaunet jobber på teknisk og er medl. i Trafikksikkerhetsutvalget. (sektorsjefer, storbilnæringen, politi, repr. fra kollektivtransport, politikere). Frode forbereder sakene til møtene.</p> <p>U-rådet har kommet med innspill til trafikksikkerhetsplanen i høringsperioden.</p>  <p>27.09.2023 Vedtatt trafikksikkerhetsplan 2</p> <p>Der står det blant annet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • fremme saker om trafikksikkerhet for kommunens ungdomsråd. • sørge for at kommunens ungdomsråd gis kompetanse om trafikksikkerhet. <p>Trafikksikkerhetsutvalget: Når det gjelder U-råd:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Informere når noe er vedtatt • Spille inn saker i forkant • Samarbeide ang. å gi rådet kompetanse om trafikksikkerhet • (Refleks, ATV, rus i trafikken, elsparkesykkel, sykkel, motordag) <p>Info fra sist møte i trafikksikkerhetsutvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Trafikkutfordringer ved hallene ved Åset om morgenen. Mye folk, biler og buss. Noen parkerer på snuplass... «farlig» å gå til brakkene. Forbigående problem i forbindelse med bygging av nytt skolebygg. <p>Meld inn til Frode om dere tenker noe skal gjøre ang. trafikksikkerhet på skolene og i nærmiljøet. Frode.morraunet@afjord.kommune.no</p>
<p>Boligpolitisk plan</p>	 <p>Boligpolitisk plan i Åfjord.pdf</p> <p>Så gjennom planen og snakket om boligpolitikk i Åfjord for ungdom.</p>
<p>Klinisk ernæringsfysiolog 12.00</p>	 <p>Ungdomsrådet i Åfjord kommune, sa</p> <p>Klinisk ernæringsfysiolog, Dorthe Bruun besøkte ungdomsrådet for å gi informasjon om klinisk ernæringsfysiolog ressurs i kommunen, og få innspill om hvordan den best kan komme til nytte for skoleelever.</p> <p>Har hovedarbeidsoppgave rettet mot de ansatte, men kan jobbe mot grupper av barn/ungdom. Er i Åfjord hver onsdag, på familiesenteret eller Helsesenteret.</p>

	<p>Tanker:</p> <p>Klasseromsundervisning – ha om sunt kosthold i temauke. Inn på idrettsdag og snakke om kloke valg mtp mat Ungdom har mange muligheter til å spise usunn mat. Trender! Hvordan snakke om mat og helse – f.eks. felles for ungdomstrinn: Hva trenger vi – byggesteiner Hva trenger vi mindre av Tips Noen slutter å spise - trender Om man søker – finner feil informasjon Tidlig inn – ulik informasjon på ulike trinn</p> <p>Spørreundersøkelse etter sommerferien – til ansatte som jobber med barn/ungdom – kartlegging.</p> <p>Neste gang UFU kommer til Fosen og det skal være felles samling for ungdomsrådene på Fosen kan det hende Åfjord er vertskap. Da kan vi ha kosthold som et tema, og vi kan invitere ernæringsfysiologen inn.</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  Næringsstoffer i maten, oversikt.pdf </div> <div style="text-align: center;">  Koffein, brus, energidrikk effekter.docx </div> <div style="text-align: center;">  KEF Ungdomsråd.pptx </div> </div> <p>Kan tipse om nettsidene:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kostverktøyet: fin nettside for barn, unge, voksne med overvekt/fedme (Start (kostverktoyet.no)) • Sunn idrett; fin side med idrettsernæring (Hovedsiden - Sunn Idrett) • Rådgivning om spiseforstyrrelser (ROS) (ROS - Rådgivning om spiseforstyrrelser - nettros.no) • Kostholdsplanleggeren: innholdet av energi og næringsstoffer i mat/måltider (Kostholdsplanleggeren) • Helsenorge kostholdsinformasjon (Helsedirektoratets kostråd - Helsenorge)
<p>Høring av lokale forskrifter</p>	<p>SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> • Her har Ungdomsrådet ingen innspill. <p>MÅLFORM</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ungdomsrådet er enige i at målformen skal være bokmål. <p>SKOLERUTE</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ser vi på neste gang vi møtes. <p>PERMISJON</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ser vi på neste gang vi møtes. <p>SKOLEREGLER</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fine regler for elevene sin del. Vi er enige i reglene. - Noen skrivefeil, noen vanskelige formuleringer
<p>Ung i Åfjord</p>	<p>Plakat er laget og skal henges opp på skolen! Ta det også som sak i elevråd.</p>



	<p>Påmeldingsfrist er 21. mai. Også ungdomsrådet må melde seg på. dato: 24.-25. mai på Straumsvatnet. Må forberede litt den 24. mai. Snakke med Røde kors: Nina snakker med dem. To påmeldte så langt. Kanoer og redningsvester: Sindre og Henrik sjekker med skolen Vi må lage Quiz - alle lager et spørsmål hver. Legges inn på styresida vår (Messenger). Nina sjekker om buss Marit og Nina sender ut invitasjon til teamsmøte (planlegging)</p>
Neste møte	<p>Blir et møte på teams i forkant Ung i Åfjord 24. og 25. mai Møte i U-råd 30. mai</p> <ul style="list-style-type: none">• Evaluering Ung i Åfjord• Årsmelding
Siste møte 7. juni	<p>Avslutning Utdeling av attest</p>